
"", 
/Él/4

cT t7-06
I.S./2015

REPUBBLICA ITAI-IANA

'g{.*r*." 
e%**;-,rr-

Assessorato Regionale dell'Economia
Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro

Ragioneria Generale della Regione
Servizio Demanio

U.O. Interventi Strutturali
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

io Staiuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabiiità generale dello Stato;
il D.L.vo n. 163106 e s.m.i. e il D.P.R. di attuazione n 207 /l0l
la L.R. n. 12 del12107/201I ed il D.P.n. 13 attuativo del3I/0112012:
il D.Lgs. 2310612011, n. 118, "Disposizioni in materia di armorizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi, a nonna degli artt. I e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009", e
successive modifi che ed integrazioni :
I'art. 11 della L.R. n. 3 del l3l0l/2015 secondo il quale, a decorrere
dall'110112015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto
Legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto prcvisto dallo stesso art. 1 1;
la L.R. n. l0 del07/05/2015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2015 e per il trienno 2015 -2017;
ii decreto dell'Assessore regionale per I'Economia n. 1149 del l5/05i2015 ccn
cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base scno
ripartite, per gli anni finanziari 2015,2016 e 2017, n capitoli e, ove ::e:::ssalc,
i . i :  '  col i ;
il L.D.S. n. 1448 del 03/0812011, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia it
09108/2011 al n.26, con il quale è stato approvato il progetto di €. 100.445,91
di cui € 24.904,52 per somme a disposizione dell'Amministrazione, tra le quali
€ 1.510,83 per I'accantonamento del 2oA, art. l8 comma L.n. 109194 recepita e
modificata dalla L.R. n.7102 e s.m.i., per i lavori di adeguamento alle normative
vigenti dei locali adibiti ad archivi ubicati nelf immobile di via Lago di Nicito
n. 98 in Catani4 sede del predetto Ufficio del Genio Civile, per ia paúe
impiantistica relativa alf impianto antincendio;
il D.D.S. n. 2101 del 10110/2012 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 15/10/2012 al n.25, con il quale è stato assunto impegno definitivo della
somma di € 100.445,91 sul cap. 108518 del bilancio della Regione Siciliana es.
fin. 2012 per il finanziamento del progetto sopm descritto;
la perizia di variante del 25/0112013 redatta dalla Direzione Lavori ai sensi
dell'art. 132 comma 3 del D.Lgs. n. 163/06 coordinato con la L.R. n. 12/lI e
s.m.i. del complessivo invariato importo di € 100.445,91 di cui € 59.406,89 per
Ìavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza e € 41.039,02 per somme a
disposizione dell'Amministrazione, vistata dal R.U.P. in linea tecnica e dallo

VISTO
VISTE

VISTI
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RITENUTO

ART.1)

ART.2)

Stesso approvata n data 30/0112013 ai sensi del comma 10 dell'art. i61 del
D}.R.207/2010;
l'atto di sottomissione rep. n.32762 del 15/0412013 debitamente registrato a
Catania il 14/05//2013 ùn.257:
il D.D.S. n.2218 del 04108/2014, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
dala 07 /0812014 aln.675, con il quale sono stati approvati gli atti di contabilita
finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori sopra descritti;
il prospetto, trasmesso con nota prot. n. 102624 del 2210612015, relativo alla
ripartizione della somma per competenze tecniche spettanti al R.U.P. ed alla
Direzione Lavori, ex art. 18 L. n. 109/94, coordinata con 1e norme regionali, il
cui totale ammonta a € 1.269,10;
il D.D.G. n. 40031 del 14/0712015 con il quale è stata disposta la reiscrizione in
bilancio della somma di € 1.269,10 sul capitolo 108518 del bilancio della
Regione Siciliana, es. fin. 2015;
la nota prot. n. 6824 del 10/0212015, con la quale è stato delegato il Dott.
Angelo Fiaadaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attivita inerenti
fU.O.8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di procedere alla liquidazione ed al pagamenlo della somma di € 1.269,10
mediante emissione di ordine di accreditamento in favore dell'Ing. Capo
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di € 1' .269 '10
mediante emissione di ordine di accreditamento in favore dell'Ing. Capo
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania per il pagamento delle competenze
tecniche spettanti al R.U.P. ed all'Ufficio di Direzione Lavori, ex art.18,
comma 1, dellaL. 109194 e s.m.i., per i lavori di adeguamento alle normative
vigenti dei locali adibiti ad archivi ubicati nelf immobile di via Lago di Nicito
n. 98 in Catantq sede del predetto Uffìcio del Genio Civile, per 1a parte
impiantistica relativa all'impianto antincendio.

Al pagamento come sopra liquidati per I'importo di€ I.269,10 si prowede con
parte dell'impegro assunto sul cap. 108518 del biiancio della Regione Siciliana
es. fin. 2012, giusta D.D.S. n. 2101 del 1011012012, e reíscritte in bilancio,
giusta D.D.G. n. 40031 del 14/0712015 con imputazione su1 capitolo 108518 es.
frn.2015.

Il presente prolvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul
sito istituzionale.

Il oresente decreto sarà inoltrato alla Rasioneria Centrale Economia.

Palermo. lì 1 ., r ! j  j . ^^:. i,  r l  : . : - ; .  , r i l ) ,
Delegato

Fìandaca)


